
 

                                                         

                                                                              
                                                                                                                                 

 

 
 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  PER IL CONFERIMENTO 

DI N. 14 BORSE DI MOBILITÀ CON DESTINAZIONI: IRLANDA, BELGIO, FINLANDIA 

(bando di selezione del personale interno per la partecipazione alla formazione all’estero prot. 

5861 del 18/06/2025); 

 

PROGETTO PNRR – “REALIZZAZIONE DI SCAMBI ED ESPERIENZE FORMATIVE 

ALL’ESTERO PER STUDENTI E PER IL PERSONALE SCOLASTICO” ATTRAVERSO UN 

POTENZIAMENTO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ 2021-2027, NELL'AMBITO DEL 

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU.MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” (D.M. 61/2023)  

 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

CODICE ATTIVITÀ: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000149943 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso interno di selezione del personale per la partecipazione alla formazione all’estero 

nell’ambito del progetto Erasmus+ azione ka1 - short-term projects for mobility of learners and staff 

in school education (prot. 5861 del 18/06/2025); 

 

VISTO il verbale  della Commissione di valutazione e le risultanze della stessa ( prot 6432 del 

02/07/2025) ; 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie  n°6439 del 02/07/2025; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006545/U del 07/07/2025
VI.10.1.1 - PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...



 

VISTO che non è pervenuto alcun reclamo entro i termini previsti; 

 

VISTA la documentazione richiesta ai candidati con parità di punteggio; 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive distinte per destinazione e tipologia di attività  

 

DESTINAZIONE: BELGIO (4 borse) – Corso strutturato lingua inglese 

 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1) Gucciardi Sabrina 

(precedenza per I mobilità 

a.s. 24/25) 

52 

2) Gerbino Maria ((precedenza 

per I mobilità a.s. 24/25) 

47 

3) Spatafora Vita ((precedenza 

per I mobilità a.s. 24/25)) 

45 

4) Vultaggio Francesca 

((precedenza per I mobilità 

a.s. 24/25) 

40 

Di Franco Livio (segue in quanto già 

assegnatario di borsa  nell’anno 

scolastico 2024/25) 

64 

 

La Docente Sciortino Francesca con pt 51 e con priorità  non viene inclusa in quanto ha espresso 

preferenza per la Finlandia  

 

 

DESTINAZIONE: IRLANDA (5 borse) Corso strutturato lingua inglese 

 

 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

  

1) Gucciardi Caterina 

(precedenza per I mobilità) 

50  

2) Longo Gabriella (precedenza 

per I mobilità) 

37 

3) Pirrone Tiziana (precedenza 

per I mobilità) 

30 

4) Caruso Mariella (precedenza 

per I mobilità) 

20 

5) Caradonna Lucia (segue in 

graduatoria in quanto già 

assegnatario di borsa  

nell’anno scolastico 2024/25) 

68 

Messere Ivan (segue in graduatoria  

in quanto già assegnatario di borsa  

nell’anno scolastico 2024/25) 

55 



 

Avena Francesca(segue in 

graduatoria in quanto già 

assegnatario di borsa  nell’anno 

scolastico 2024/25) 

51 

 

La Docente Sciortino Francesca non viene inclusa in quanto ha espresso preferenza per la Finlandia  

 

 

 

DESTINAZIONE: FINLANDIA (5 borse) Job shadowing  

 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1) Sciortino Francesca 

(precedenza per I mobilità) 

51 (Preferenza espressa durante il colloquio ) 

2) Di Franco Livio (segue in 

quanto già assegnatario di 

borsa  nell’anno scolastico 

2024/25) 

64 

3) Manciaracina Valeria(segue 

in quanto già assegnatario di 

borsa  nell’anno scolastico 

2024/25) 

56 

4) Messere Ivan (segue in 

quanto già assegnatario di 

borsa  nell’anno scolastico 

2024/25) 

55 

5) Costa Caterina (segue in 

quanto già assegnatario di 

borsa  nell’anno scolastico 

2024/25) 

51 precede per ISEE 

 

 

 

 

  

Avena Francesca (segue in quanto 

già assegnatario di borsa  nell’anno 

scolastico 2024/25)  

 

 

51 

Ardagna Caterina(segue in quanto 

già assegnatario di borsa  nell’anno 

scolastico 2024/25) 

39 

Mirlocca(segue in quanto già 

assegnatario di borsa  nell’anno 

scolastico 2024/25) 

39                   

  

La docente Gucciardi Caterina  con 

pt 50  e con priorità  non viene 

inclusa  in quanto ha espresso  

preferenza per Irlanda  

 

La docente Longo Gabriella con pt 

37  e con priorità  non viene inclusa 

in quanto ha espresso preferenza per 

l’Irlanda  

 



 

 

La Docente Caradonna Lucia con pt 

68 senza priorità  non viene inclusa 

in quanto ha espresso preferenza per 

l’Irlanda  

 

                                           

La docente  Rubino Lucia Elvira viene esclusa   in quanto  in assegnazione provvisoria  per l’anno 

scolastico 2024/2025 presso l’Istituto Comprensivo "Francesco Vivona” ; 

La docente  Agueli Giuseppa  viene esclusa per punteggio inferiore al minimo richiesto nel bando. 

 

 

   

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Caterina Agueci 

 


